
 

                         

 
CARTA INTESTATA DELL’ISTITUTO 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LE FIGURE DI 

● SUPPORTO DIDATTICO/GESTIONALE AL DS E DSGA  
● ESPERTI 
● TUTOR 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 
CUP: G54D25000560007 
CNP: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-38 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI i seguenti avvisi di selezione per le figure di: 
Supporto didattico/gestionale al DS e DSGA prot. n. 17655 del 04/12/2025; 
Esperti prot. n. 17656 del 04/12/2025; 
Tutor prot. n. 17657 del 04/12/2025; 
 
VISTI  gli esiti dei lavori della commissione riunitasi in data 23/12/2025, sulla base delle istanze 
pervenute per gli incarichi in oggetto, di cui il verbale al protocollo n. 18434 del 23/12/2025 
 
VISTO il contestuale decreto di pubblicazione in data 23/12/2025 prot. n. 18434 delle graduatorie 
provvisorie per gli incarichi di Supporto didattico/gestionale al DS e DSGA, Esperto e Tutor; 
 
CONSIDERATO  che non sono pervenute a questa istituzione scolastica richieste di ricorso alle 
sopracitate graduatorie. 

 
 

DETERMINA 
 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive per gli incarichi di Supporto 
didattico/gestionale al DS e DSGA, EspertI e Tutor: 
 
 
 

Protocollo N.0018444/2025 del 29/12/2025



 

 

 
GRADUATORIA FIGURE DI SUPPORTO  

NR COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO 

1 BONARRIGO DOMENICA SUPPORTO DS - DSGA 74 

2 SPEZZANO STEFANIA SUPPORTO DS - DSGA 56 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI - MODULO ITALIANO (L1) 

NR COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO 

1 BONARRIGO DOMENICA ITALIANO (L1) 56 

2 VALLI MARIALUISA ITALIANO (L1) 43 

3 SIMONETTA PAMELA ITALIANO (L1) 39 

4 AUDDINO ANNUNZIATA ITALIANO (L1) 37 

5 SPEZZANO STEFANIA ITALIANO (L1) 35 

6 FRACHEA FRANCESCA ITALIANO (L1) 34 

7 GIANESINI DANIELA ITALIANO (L1) 33 

8 COSENTINO ANTONELLA ITALIANO (L1) 32 

9 BAGALÀ LUCIA ITALIANO (L1) 31 

10 PETULLÀ DOMENICO ITALIANO (L1) 31 

11 DAL TORRIONE MARIO ITALIANO (L1) 30 

12 ITALIANO MIRELLA ITALIANO (L1) 30 

13 SETTE FRANCESCA ITALIANO (L1) 26 

14 PEDULLÀ LUIGINA ITALIANO (L1) 26 

15 PRINCI ANTONELLA ITALIANO (L1) 21 

16 TOSCANO CLAUDIA SERAFINA ITALIANO (L1) 12 

17 MUCCI BERNADETTE ITALIANO (L1) 6 

18 ROMEO ANNUNZIATA MARIA ITALIANO (L1) 5 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI - MODULO ITALIANO per stranieri (L2) 

NR COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO 

1 MARTINO ANGELINA ITALIANO per stranieri (L2) 50 

2 VALLI MARIALUISA ITALIANO per stranieri (L2) 43 

3 AUDDINO ANNUNZIATA ITALIANO per stranieri (L2) 37 

4 FRACHEA FRANCESCA ITALIANO per stranieri (L2) 34 

5 GIANESINI DANIELA ITALIANO per stranieri (L2) 33 

6 COSENTINO ANTONELLA ITALIANO per stranieri (L2) 32 

7 BAGALÀ LUCIA ITALIANO per stranieri (L2) 31 



 

8 PETULLÀ DOMENICO ITALIANO per stranieri (L2) 31 

9 SETTE FRANCESCA ITALIANO per stranieri (L2) 26 

10 PEDULLÀ LUIGINA ITALIANO per stranieri (L2) 26 

11 PRINCI ANTONELLA ITALIANO per stranieri (L2) 21 

12 TOSCANO CLAUDIA SERAFINA ITALIANO per stranieri (L2) 12 

13 MUCCI BERNADETTE ITALIANO per stranieri (L2) 6 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI - MODULO LINGUA INGLESE 

NR COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO 

1 PELLEGRINO BARBARA LINGUA INGLESE 71 

2 TRIPODI MARILENA LINGUA INGLESE 63 

3 SPEZZANO STEFANIA LINGUA INGLESE 35 

4 FRACHEA FRANCESCA LINGUA INGLESE 34 

5 COSENTINO ANTONELLA LINGUA INGLESE 32 

6 BAGALÀ LUCIA LINGUA INGLESE 31 

7 MUCCI BERNADETTE LINGUA INGLESE 6 

 
 

GRADUATORIA ESPERTI - MODULO MATEMATICA 

NR COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO 

1 MEDURI PAOLA PATRIZIA MATEMATICA 65 

2 BONARRIGO DOMENICA MATEMATICA 56 

3 SIMONETTA PAMELA MATEMATICA 41 

4 OTERI MARIO MATEMATICA 39 

5 AUDDINO ANNUNZIATA MATEMATICA 37 

6 ZUCCO NATASCIA MATEMATICA 35 

7 SPEZZANO STEFANIA MATEMATICA 35 

8 FRACHEA FRANCESCA MATEMATICA 34 

9 COSENTINO ANTONELLA MATEMATICA 32 

10 BAGALÀ LUCIA MATEMATICA 31 

11 BAGALÀ DANIELA MATEMATICA 30 

12 SETTE FRANCESCA MATEMATICA 26 

13 PRINCI ANTONELLA MATEMATICA 21 

14 TOSCANO 

CLAUDIA 

SERAFINA MATEMATICA 12 

 
GRADUATORIA TUTOR - MODULO ITALIANO (L1) 

NR COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO 



 

1 SPEZZANO STEFANIA ITALIANO (L1) 70 

2 AUDDINO ANNUNZIATA ITALIANO (L1) 62 

3 BONARRIGO DOMENICA ITALIANO (L1) 53 

4 PELLEGRINO BARBARA ITALIANO (L1) 48 

5 LAMANNA CATERINA ITALIANO (L1) 33 

6 SETTE FRANCESCA ITALIANO (L1) 32 

7 BAGALÀ LUCIA ITALIANO (L1) 32 

8 MARTINO ANGELINA ITALIANO (L1) 31 

9 FRACHEA FRANCESCA ITALIANO (L1) 31 

10 COSENTINO ANTONELLA ITALIANO (L1) 31 

11 SIMONETTA PAMELA ITALIANO (L1) 30 

12 RIGANATI MARIACARMELA ITALIANO (L1) 29 

13 ITALIANO MIRELLA ITALIANO (L1) 28 

14 GIANESINI DANIELA ITALIANO (L1) 25 

15 ITALIANO FILIPPO ITALIANO (L1) 24 

16 PRINCI ANTONELLA ITALIANO (L1) 23 

17 GABRIELE DANIELA ITALIANO (L1) 20 

18 DAL TORRIONE MARIO ITALIANO (L1) 20 

19 PETULLÀ DOMENICO ITALIANO (L1) 20 

20 CIURLEO GIUSEPPE ITALIANO (L1) 18 

21 LAURENDI MARIAPIA ITALIANO (L1) 16 

22 TOSCANO CLAUDIA SERAFINA ITALIANO (L1) 15 

23 ROMEO ANNUNZIATA MARIA ITALIANO (L1) 6 

 
 
GRADUATORIA TUTOR - MODULO ITALIANO per stranieri (L2) 

NR COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO 

1 SPEZZANO STEFANIA ITALIANO per stranieri (L2) 70 

2 AUDDINO ANNUNZIATA ITALIANO per stranieri (L2) 62 

3 BONARRIGO DOMENICA ITALIANO per stranieri (L2) 53 

4 PELLEGRINO BARBARA ITALIANO per stranieri (L2) 48 

5 LAMANNA CATERINA ITALIANO per stranieri (L2) 33 

6 SETTE FRANCESCA ITALIANO per stranieri (L2) 32 

7 BAGALÀ LUCIA ITALIANO per stranieri (L2) 32 

8 FRACHEA FRANCESCA ITALIANO per stranieri (L2) 31 

9 COSENTINO ANTONELLA ITALIANO per stranieri (L2) 31 

10 SIMONETTA PAMELA ITALIANO per stranieri (L2) 30 

11 RIGANATI MARIACARMELA ITALIANO per stranieri (L2) 29 



 

12 GIANESINI DANIELA ITALIANO per stranieri (L2) 25 

13 ITALIANO FILIPPO ITALIANO per stranieri (L2) 24 

14 PRINCI ANTONELLA ITALIANO per stranieri (L2) 23 

15 GABRIELE DANIELA ITALIANO per stranieri (L2) 20 

16 PETULLÀ DOMENICO ITALIANO per stranieri (L2) 20 

17 CIURLEO GIUSEPPE ITALIANO per stranieri (L2) 18 

18 LAURENDI MARIAPIA ITALIANO per stranieri (L2) 16 

19 TOSCANO CLAUDIA SERAFINA ITALIANO per stranieri (L2) 15 

20 BARTUCCIO SABINA ITALIANO per stranieri (L2) 7 

 
 
GRADUATORIA TUTOR - MODULO LINGUA INGLESE 

NR COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO 

1 SPEZZANO STEFANIA LINGUA INGLESE 70 

2 AUDDINO ANNUNZIATA LINGUA INGLESE 62 

3 BONARRIGO DOMENICA LINGUA INGLESE 53 

4 PELLEGRINO BARBARA LINGUA INGLESE 48 

5 SETTE FRANCESCA LINGUA INGLESE 32 

6 BAGALÀ LUCIA LINGUA INGLESE 32 

7 MARTINO ANGELINA LINGUA INGLESE 31 

8 FRACHEA FRANCESCA LINGUA INGLESE 31 

9 COSENTINO ANTONELLA LINGUA INGLESE 31 

10 SIMONETTA PAMELA LINGUA INGLESE 30 

11 RIGANATI MARIACARMELA LINGUA INGLESE 29 

12 ITALIANO FILIPPO LINGUA INGLESE 24 

13 PRINCI ANTONELLA LINGUA INGLESE 23 

14 GABRIELE DANIELA LINGUA INGLESE 20 

15 PETULLÀ DOMENICO LINGUA INGLESE 20 

16 CIURLEO GIUSEPPE LINGUA INGLESE 18 

 
 
GRADUATORIA TUTOR - MODULO MATEMATICA 
 

NR COGNOME NOME MODULO PUNTEGGIO 

1 SPEZZANO STEFANIA MATEMATICA 70 

2 AUDDINO ANNUNZIATA MATEMATICA 62 

3 BONARRIGO DOMENICA MATEMATICA 53 

4 PELLEGRINO BARBARA MATEMATICA 48 

5 SETTE FRANCESCA MATEMATICA 32 



 

6 BAGALÀ LUCIA MATEMATICA 32 

7 MARTINO ANGELINA MATEMATICA 31 

8 FRACHEA FRANCESCA MATEMATICA 31 

9 COSENTINO ANTONELLA MATEMATICA 31 

10 SIMONETTA PAMELA MATEMATICA 30 

11 RIGANATI MARIACARMELA MATEMATICA 29 

12 OTERI MARIO MATEMATICA 29 

13 ITALIANO FILIPPO MATEMATICA 24 

14 PRINCI ANTONELLA MATEMATICA 23 

15 GABRIELE DANIELA MATEMATICA 20 

16 PETULLÀ DOMENICO MATEMATICA 20 

17 CIURLEO GIUSEPPE MATEMATICA 18 

18 TOSCANO CLAUDIA SERAFINA MATEMATICA 15 

 
Le graduatorie definitive di Supporto didattico/gestionale al DS e DSGA, tutor ed esperti sono 

pubblicate in data odierna all’albo e sul sito web dell’Istituto https://comprensivo1fpentimalli.edu.it/. 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso nei termini e nei modi stabiliti dalla legge. 

 
 
Gioia Tauro, 29 Dicembre 2025 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Domenico Pirrotta 

Documento firmato digitalmente 
 

https://comprensivo1fpentimalli.edu.it/

		2025-12-29T12:21:47+0100
	PRRDNC60D29I333T




